



APMEKLĒJUMA ĪSTENOŠANAS GRAFIKS

LAP 2014.-2020. apakšpasākums "Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana", LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P23

Apmeklējuma tēma: **Bioekonomikas attīstības pieredze dažādu nozaru saimniecībās**

Grupas Nr. LLKC22Tu07-L

Datums	Norises vieta	Apmeklējuma tematika	Sākums (plkst.)	Noslēgums (plkst.)	Stundu skaits
1. diena 21.03.2025.	SIA "VĪNS.LV", Vīndaru iela 12, Ikšķile, Ogres nov.	Tiek uzskatīts, ka viens no bioekonomikas pamatprincipiem ražošanā ir rast jaunu un ilgtspējīgu veidu, kā izmantot tos resursus, kas atrodami vietējā teritorijā. Dabas resursu izmantošana produktu ražošanā. Bērzu sulas, ogas vīniem. Ražošanas procesu nodrošināšana pēc kvalitātes standartiem. Papildus nozares attīstīšana saldumu ražošanā. Daudzveidīgi augi spēlē būtisku lomu bioekonomikā, jo tie nodrošina plašu bioloģisko resursu klāstu, ko var izmantot dažādās ekonomikas nozarēs.	10:00	12:00	2
	Rīgas iela 12, Ogre, Ogres nov.	Pusdienas, pārbrauciens.	12:15	14:00	
	Z/s "Ūdensdzirnavas", "Ūdensdzirnavas", Krapes pag., Ogres nov.	Bioekonomika ir tautsaimniecības daļa, kur ražošanas procesā ilgtspējīgā un pārdomātā veidā tiek izmantoti atjaunojamie dabas resursi, lai ražotu pārtiku, industriālos produktus un enerģiju. Krapes ūdensdzirnavas – "viedā ciema" modeļa saimniecība. Ūdens resursu saglabāšana un izmantošana pārtikas ražošanai un pakalpojumu sniegšanai. Aveņu audzēšana un dabīgu, vitamīniem bagātu produktu izgatavošana no ogām - liofilizēšana. Pļavas augu produktu gatavošana. Vīna darītavas "Lauskis" izveide. Aveņu parka izveide. Dabas tūrisma attīstība un piemērošana cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Dabas resursu izmantošana veselības procedūru attīstīšanai.	14:00	16:30	2,5
				Kopā:	4,5

Grupas vadītājs/-i: Jana Tramdaha 8 h; Sarma Rotberga 8 h

Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora interneta vietnēs un drukātajos materiālos.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests